3 Num. 4, 2 — **5** vgl. Num. 3, 43 — **6f** vgl. Num. 4, 3 — **8.** **12** Num. 4, 3 — **11** vgl. Num. 1, 45 — **14** vgl. Num. 4, 4. 2 — **15** Num. 4, 5 — **19f** vgl. Num. 4, 6 — **21** vgl. Num. 4, 8 — **22** vgl. Num. 4, 9 — vgl. Num. 4, 11 — vgl. Num. 4, 12 — **23** vgl. Num. 4, 13 — **24** vgl. Num. 4, 14 — **26** Num. 4, 18 — **30** vgl. Hebr. 12, 22

5 ab unius mensis *AC*, richtig? (*ἀπὸ μηνιαίον*), ab unius *B* **6** vice *simo a* **8** adicetur *C* dicitur *r* **9** kaum: [ad] opera | sunt <*A*> **12** ita et hic di-citur <*A*> **24** in <*D*>

Dei a sacerdotibus Christi. Si quis vere sacerdos est, cui vasa sacra,
 id est mysteriorum sapientiae secreta, commissa sunt, discat ex his et
 observet, quomodo haec oporteat intra velamen conscientiae custodire
 nec facile proferre ad publicum. Aut si res poscit proferre et inferiori-
 bus, id est imperitioribus, tradere, ne nuda proferat, ne aperta ostendat
 et penitus patentia; alioquin homicidium facit et exterminat plebem.
 Exterminatur enim omnis qui secreta et ineffabilia sacramenta contigerit
 nondum meritis et scientia in sacerdotii ordinem gradumque translatus.
 Solis enim filiis Aaron, sacerdotibus scilicet, ipsam arcam testamenti
 10 et mensam et candelabrum et, si quid est eorum quae supra comprehen-
 dimus, nuda ac revelata videre concessum est. Alii autem opera
 haec videant, immo potius velata haec in humeris suis portent. Et
 filii quidem Caath, quoniam ipsi licet non sint sacerdotes, sunt tamen
 proximi sacerdotibus, in humeris suis possunt ista portare; ali i vero
 15 sarcinas suas et ministeria nec in humeris, sed in plastris ponunt.
 Ut enim praevenientes lectionem dicamus aliqua etiam de his, quia lo-
 cus admonuit: cum offerrentur a singulis quibusque tribubus plastrum,
 quattuor ex his acceperunt filii Merari, duo autem filii Gerson;
 illi vero, qui horum meliores sunt, plastrum non accipiunt. Intuere
 20 ergo nunc, cuiusmodi divisio efficitur in officiis ministerii divini et
 quomodo illa quidem, quae sancta sunt, non imponuntur portanda [ab]
 animalibus mutis, sed rationabiles esse debent homines et in humeris
 suis portare vasa, quibus ministrantur sancta sanctorum; ea vero,
 quae duriora sunt et graviora, non tam rationabilibus quam mutis por-
 25 tanda animalibus imponuntur. Sed et in ipsis est aliqua differentia.
 Nam illi, qui duriora et graviora observant ministeria, plura habent
 animalia; quattuor enim plastrum dantur filiis Merari, filii autem
 Gerson, quia erant prope filios Caath, duo tantum plastrum sufficiunt;
 ex quibus ostenditur quod operibus quidem durioribus et, ut
 30 ita dicam, crassioribus plures sunt qui velut animalia inserviunt; ad
 ea vero, quae rationabilibus procurantur, pauci ex his, qui minus in-
 structi aut eruditi videntur, accedunt. Nam ad illa, quae mystica sunt

1ff vgl. Capitaine, de Origenis ethica, diss. Münster 1898 S. 8 — 12 vgl.
 Num. 7, 9 — 15 vgl. Num. 7, 3ff — 18. 27f vgl. Num. 7, 7f

1 a < A 2 sint C 12 haec² < A 16 quia] quae Ald. Del. 18 filii¹
 — S. 24, 12 gratiam < E 21 sanctificata B | ab ABCDE, < Ald. Del., vgl Z. 24
 22 rationales B | ~ debent esse B 25 aliquanta C 28 qui B | filiis B
 31 minus] in his Del.

et in secretis recondita et solis sacerdotibus patent, non solum nullus >animalis homo< accedit, sed ne ipsi quidem, qui habere aliquid exercitii et eruditionis videntur, nondum tamen meritis et vita ad sacerdotalem gratiam condescenderunt. Non solum >per speculum< ea et >in 5 aenigmate< vident, sed et opera ac velata suscipiunt et >in humeris< portant, quo scilicet magis ea actu operum quam scientiae revelatione cognoscant. Quia igitur huiusmodi dispensatio est mysteriorum Dei et ministerii, quod habetur in sanctis, tales nos exhibere debemus, ut ^{284 Del.} digni efficiamur ordine sacerdotii, ne velut irrationabilibus nobis onera 10 gravia imponantur, sed tamquam rationabiles et sancti sacerdotalibus ^{38 Lomm.} officiis deputemur. >Genus< enim >regale sacerdotium< sumus et >populus in acquisitionem<, tantum ut acceptam gratiam vitae meritis exaequantes digni habeamur sancto ministerio, ut, cum discesserimus de hac vita, mereamur adsumi, ut supra diximus, inter sacerdotes Dei 15 et ministrantes arcae testamenti, in arcanis scilicet et reconditis mysteriis, >revelata facie gloriam Domini speculemur< et ingrediamur terram sanctam, cuius hereditatem nobis praestabit Dominus noster Iesus Christus, >cui est gloria et imperium in saecula saeculorum. Amen<.

HOMILIA V.

20 De eo, quod scriptum est: »nolite exterminare de tribu sua plebem Caath«.

1. Responsa dans Dominus ad Moysen et Aaron ait dicens: »nolite exterminare de tribu sua plebem Caath de medio filiorum Levi: sed hoc facite iis, et vivent et non morientur, cum accedent ad sancta 25 sanctorum« et reliqua. Primo intelligamus ea, quae secundum litteram

2 vgl. 1 Kor. 2, 14 — 4 vgl. 1 Kor. 13, 12 — 5f vgl. Philo de migr. Abrah. 221: Συγέμι ὁμιλασίς χαλεπται, πόνον σύμβολον; in Exod. hom. 13, 7 (Bd. I S. 278, 24) und unten S. 26, 12 — 11f vgl. I Petr. 2, 9 — 16 vgl. II Kor. 3, 18 — 18 vgl. I Petr. 4, 11 — 20 Num. 4, 18 — 23 Num. 4, 18. 19

2 accedet A 4 in < C 5 et¹ < C | ac] et B, Ald. Del. | in < AD, richtig?, vgl. S. 25, 28 9 ordini B 11 gens B, Ald. Del. | enim + sancta B, Ald. Del. + electum kl, nach der Vulg. 12 acquisitione C, Ald. 13 exaequaentes a exequentes Cgl, Ald. Del. 14 ut supra diximus < A 16f ~ sanctam terram D 22 dicens < ADEg, Ald. Del. 24 ut vivant C | moriantur C